



Transgraniczne spory cywilne: ułatwienie rozstrzygnięcia spraw transgranicznych

Seminarium dla pracowników sądów

26-27 listopada 2019 r.
Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury
ul. Krakowskie Przedmieście 62, Lublin

Organizator seminarium: Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury (KSSiP) we współpracy z Akademią Prawa Europejskiego (ERA)

Język: polski

Numer wydarzenia: 119DT115 (M12/C/19)

Cel:

Celem tego seminarium jest zaoferowanie szkolenia w zakresie stosowania unijnych instrumentów prawnych w sprawach cywilnych. Zostaną przedstawione różne rozporządzenia ułatwiające rozstrzygnięcie spraw transgranicznych w sposób nastawiony na praktykę na poziomie wstępnym, odpowiednim dla uczestników, którzy mają niewielkie lub nie mają żadnego doświadczenia w tym obszarze.

Kluczowe zagadnienia:

- Rozporządzenie Bruksela I (wersja przekształcona)
- Doręczanie dokumentów sądowych
- Przeprowadzanie dowodów

Metodologia:

Niniejsze szkolenie będzie prowadzone w formie warsztatów opartych na rozwiązywaniu kazuś, zapewniając aktywny udział uczestników, a także bieżącą wymianę doświadczeń i najlepszych praktyk. Materiały szkoleniowe zostały opracowane przez uznanych ekspertów UE i mają na celu wspomóc pracowników sądów w aktywnym stosowaniu unijnego dorobku prawnego w obszarze wymiaru sprawiedliwości w sprawach cywilnych.





Prelegenci:

Magdalena Aksamitowska-Kobos

Kierownik Samodzielnej Sekcji Obrotu prawnego z zagranicą Sądu Okręgowego w Gliwicach. Wieloletni wykładowca szkoleniowy, m.in. dla pracowników sądów, kancelarii prawnych, Okręgowej Izby Radców Prawnych w Katowicach oraz Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury – głównie w zakresie międzynarodowego postępowania dotyczącego obrotu prawnego z zagranicą oraz sądowego i pozasądowego dochodzenia roszczeń, w tym alimentacyjnych od osób przebywających za granicą. Panelista Konferencji „Training for Court Staff”, Bruksela 2015, reprezentant z Polski i koordynator krajowy Academy of European Law ERA dot. mechanizmów szkoleniowych dla kadr wymiaru sprawiedliwości, Trier 2019. Uczestnik seminarium doktoranckiego - na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach, Katedra Postępowania Cywilnego. Autorka wielu publikacji w zakresie prawa międzynarodowego.

Adrian Brzegowy

Kierownik Samodzielnej Sekcji ds. obrotu prawnego z zagranicą Sądu Okręgowego w Krakowie, uczestnik seminarium doktorskiego w Katedrze Prawa Prywatnego Międzynarodowego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.





26 listopada 2019 r. (wtorek)

08:45 Przyjazd i rejestracja uczestników

09:00 Przywitanie

I. ROZPORZĄDZENIE BRUKSELA I (WERSJA PRZEKSZTAŁCONA)

Prowadzący: Adrian Brzegowy

09:05 **Wprowadzenie Rozporządzenia Bruksela I (wersji przekształconej): zakres, kluczowe postanowienia i *lis pendens***

10:00 **WARSZTAT I**
Rozwiązywanie przypadku (w mniejszych grupach roboczych)

11:30 Przerwa na kawę

12:00 **Wyniki warsztatów i dyskusja plenarna**

13:00 Lunch

II. DORĘCZANIE DOKUMENTÓW

Prowadząca: Magdalena Aksamitowska-Kobos

14:00 **Ciąg dalszy sesji: Wprowadzenie Rozporządzenia dotyczącego doręczania dokumentów sądowych, rozwiązywanie interaktywnych ćwiczeń**

15:30 Przerwa na kawę

15:45 **WARSZTAT II**
Rozwiązywanie przypadków (w mniejszych grupach roboczych)

16:45 **Wyniki warsztatów i dyskusja plenarna**

17:30 Koniec pierwszego dnia seminarium, kolacja



27 listopada 2019 r. (środa) **ERA**



III. PRZEPROWADZANIE DOWODÓW

Prowadząca: Magdalena Aksamitowska-Kobos

09:00 Wprowadzenie dotyczące Rozporządzenia o przeprowadzaniu dowodów

09:45 Rozwiązywanie przypadku i plenarne ćwiczenia interaktywne

11:00 Przerwa na kawę

**11:30 WARSZTAT III
Rozwiązywanie przypadków (w mniejszych grupach roboczych)**

12:30 Wyniki warsztatów i dyskusja plenarna

13:15 Zamknięcie sesji

13:30 Koniec seminarium

Dalsze informacje o projekcie znajdują się na dedykowanej stronie:

<https://court-staff.legaltraining.eu/>

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu „Wymiar sprawiedliwości w sprawach cywilnych 2014-2020” Unii Europejskiej. Treść niniejszego seminarium przedstawia poglądy autora, za które jest on wyłącznie odpowiedzialny. Komisja Europejska nie przyjmuje odpowiedzialności za ewentualne wykorzystanie niniejszych informacji.



Niniejsze seminarium to część serii, która jest organizowana przy wsparciu finansowym Programu „Wymiar sprawiedliwości w sprawach cywilnych 2014-2020” Unii Europejskiej.